UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL Nº 08/2026 PPGCSA-UEPG

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA SELEÇÃO UNIFICADA DE BOLSISTAS PARA
MESTRADO E DOUTORADO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – UEPG 2026

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos contidos no Edital nº 04/2026 que trata

sobre A SELEÇÃO UNIFICADA DE BOLSISTAS PARA MESTRADO E DOUTORADO PARA O

PPGCSA-UEPG,

TORNA PÚBLICO

A classificação preliminar da Seleção Unificada de Bolsistas para o Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas – UEPG no ano de 2026.

CLASSIFICADOS

1. DOUTORADO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Camila Aparecida da Silva Albach 1°

Leticia Rodrigues Pereira 2°

Scheila Pauliki Solek Maciel 3°

Eduardo Pauliki Solek Ferreira 4°

Matheus Viezzer 5°

Ana Luiza Araujo de Campos 6°

Suelem Andressa Lopes de Oliveira 7°

Ágatha Tullio 8°

Jessica Cristiane Martins 9°

Adriana Ribas Adriano Cararo 10°

Kelly Cristina de Souza Fornazari 11°

2. MESTRADO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Luiza Stelle Linhares da Rocha 1°

Maria Luisa de Souza Haas 2°

Daniel Butzer de Lima 3°

Samira Correa da Silva 4°

Alexia Liz Narok Stevan 5°

Rafaelly Aparecida Duma 6°

Vitória Kasiorowski Biancolini Lima 7°

Bruno Henrique Guzo 8°

Thaissa Butzer Viñales 9°

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)

Jeferson Cararo Desclassificado pela comissão de bolsas

3 DOS RECURSOS

3.1  Caberá interposição de recurso no período indicado no cronograma oficial, mediante envio

ao e-mail: prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com, conforme orientações do

Edital nº 04/2026.

4 DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A classificação final será publicada no dia 04/03/2026, após a análise dos recursos

interpostos, se houver.

Ponta Grossa, 26 de fevereiro de 2026.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Lislei Teresinha Preuss

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

mailto:prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com

		2026-02-26T17:11:07-0300